PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОСИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 апреля 2016 г.                                                                                               № 29
с. Налобиха
Об обеспечении особого противопожарного периода

на территории Налобихинского сельсовета

В целях  исполнения постановления Администрации Алтайского края от 19.04.2016 года № 132 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Алтайского края постановляю:

1. На период действия указанного режима запретить на территории Налобихинского сельсовета:

посещение гражданами лесов (за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах);

разведение костров, проведение пожароопасных работ в лесах, на землях сельскохозяйственного назначения, вдоль дорог, в зоне рек Бобровка, Налобиха, озер в с.Налобиха, п.Зеленая Роща и п.Комсомолец на территориях села Налобиха, п.Зеленая Роща в организациях, независимо от их организационно- правовой формы и формы собственности.

2. Заместителю главы администрации Налобихинского сельсовета Сорокиной О.А.;

 17.00 22.04 2016 составить график проведения рейдов в селах с.Налобиха, п.Зеленая Роща по контролю соблюдения особого противопожарного режима и согласовать с участковым уполномоченным МО МВД «Троицкий»;

организовать проведение сходов граждан по вопросу соблюдения особого противопожарного режима

в п.Зеленая Роща 21 апреля 2016 года в 12.00;

в селе Налобиха 21 апреля 2016 года в 14.00.

3. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий и организаций, независимо от их организационно- правовой формы и формы собственности осуществить комплекс мер по прохождению особого противопожарного режима на территории Налобихинского сельсовета.
4. Гражданам населённых пунктов с.Налобиха и п.Зеленая Роща обеспечить активное участие в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории своих сёл в соответствии с постановлением администрации Налобихинского сельсовета № 114 от 24 сентября 2013 года
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Налобихинского сельсовета                                            Н.В.Колмаков
График
основных мероприятий в период действия особого пожароопасного режима на территории Налобихинского сельсовета.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Подготовить распорядительные документы о введении особого пожароопасного режима.
	21.04.16 г.
	Главы администраций сельских советов

	2
	Провести сходы граждан в поселениях по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в населённых пунктах
	до 23.04.16 г.
	Главы администраций сельских советов

	3
	Уточнить схему организации связи с руководителями организаций, предприятий и порядок оповещения населения на особый пожароопасный режим
	до 21.04.16 г.
	Главы администраций сельских советов

	4
	Организовать скашивание растительности вокруг населенных пунктов и опашку противопожарных разрывов и минерализованных полос
	в течение особого противопожарного

режима
	Главы администраций сельских советов,

ООО "Альфа"

	5
	Провести инструктажи личного состава добровольной пожарной охраны и патрульно-маневренных групп
	до 22.04.16 г.
	Главы администраций сельских советов

	6
	Провести совместные рейды по проверке надлежащего исполнения муниципальных правовых актов по соблюдению особого противопожарного режима на территории района
	По отдельному графику
	Секретарь административной комиссии главы администраций сельсоветов, ОП по Косихинскому району МО МВД «Троицкий»

	7
	Проверить готовность при необходимости дооборудовать краны для водозабора воды
	до 23.04.16 г.
	Главы администраций сельских советов

	8
	Организовать выдачу населению памяток по противопожарной тематике
	в течение особого противопожарного

режима
	Главы администраций сельских советов

	9
	Провести проверку противопожарного состояния своих объектов, организовать устранение выявленных нарушений
	до 25.04.16 г.
	Руководители учреждений, предприятий, организаций.

	10
	Обеспечить помещения первичными средствами пожаротушения, провести инструктажи с работниками о мерах пожарной безопасности
	до 25.04.16 г.
	Руководители учреждений, предприятий, организаций.

	11
	Организовать патрулирование в районе лесных массивов, на границах сёл и сельхозугодий
	в течение особого противопожарного

режима
	Главы администраций сельских советов, ООО «Альфа», руководители сельхозпредприятий, главы КФХ